[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.09.2021 № 2579
О начале отопительного сезона
 в городе Кемерово

В целях начала отопительного сезона

1.Рекомендовать филиалу АО «Кузбассэнерго»-«Кемеровская теплосетевая компания» (С.А. Мифтахов), ОП ООО «Новосибирская теплосетевая компания» в городе Кемерово (С.А.Виллуд), ОАО «СКЭК» (Д.И. Волков),               АО «Теплоэнерго» (К.В.Недосекин), ООО «Лесная Поляна - Плюс»                  (О.О. Батюченко) с 13.09.2021 обеспечить циркуляцию теплоносителя в магистральных и внутриквартальных тепловых сетях и подачу отопления на объекты социальной сферы и жилой фонд.
2. Рекомендовать эксплуатационным жилищным организациям всех форм собственности обеспечить прием тепловой энергии на жилой фонд с 13.09.2021.

3.Заместителю Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко обеспечить прием тепловой энергии на объекты подведомственных учреждений социальной сферы с 13.09.2021 в соответствии с графиками согласно приложениям №№ 1, 2, 3,4.

4.Комитету по работе со средствами массовой информации                            (Н.Н. Горбачева) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства
С.В. Лысенко, заместителя Главы города по социальным вопросам                      О.В. Коваленко.
Глава города

                                              И.В. Середюк
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

                города Кемерово
                                                                                  от 10.09.2021 № 2579
График

пуска на циркуляцию магистральных сетей
филиала АО «Кузбассэнерго»-«Кемеровская теплосетевая компания»
и подключения внутриквартальных сетей г. Кемерово
на отопительный сезон 2021-2022 г.г.
	№
п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	Левобережная часть

	1.
	 Заполнение систем отопления у потребителей.
	07 – 12
сентября
	ТСЖ и управляющие компании, СКБ

	2.
	 Подключением систем отопления объектов СКБ.
	13
сентября
	КТСК, СКБ

	3.
	 Увеличение тепловой нагрузки по БУ-2 Кем ГРЭС с подключением систем отопления потребителей жилого фонда и СКБ Центрального р-на, подключенных от т/м-1 Кем ГРЭС в кв. №№1, 1А,  2, 3, 4, 5, 6, 7, 7Б, 8, 9, 10, 12, 14, 48, 49, 50, 51.
	13
сентября
	КТСК,

Кем ГРЭС,

НК ТЭЦ,

ТСЖ и управляющие компании, СКБ

	4.
	 Увеличение тепловой нагрузки по БУ-1 Кем ГРЭС с подключением систем отопления потребителей жилого фонда и СКБ в Центральном районе по т/м-2 от Кем ГРЭС и от т/трассы по ул. Чкалова в Заводском районе в кв. №№11, 11А, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21А, 24, 32, 33, 34, 34А, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 51, 52, 53, 54, Кадетский корпус.

	5.
	 Увеличение тепловой нагрузки по т/м №5,6 от НК ТЭЦ с включением в работу БУ-4 с подключением систем отопления потребителей жилого фонда и СКБ в кв. №№59, 59А, 60, ФПК, пос. РТС, ПЗП, кв. №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 (пос. «Южный») Заводского района.

	6.
	 Увеличение тепловой нагрузки по т/м №4 от Кем ГРЭС и по тепломагистралям №5,6 от НК ТЭЦ с подключением систем отопления потребителей жилого фонда и СКБ в   заискитимской части города по Центральному и Ленинскому районам в кв. №№ 3, 5, 6-49, 7, 7А, 11, 12, 12А, 15, 15А, 16, 16А, 17, 18, 19, 23, 25, 24-26, 27, 28, 29, 30, 64, 68, обл. больницы, №2-3, 4-5, 8, 9, 14, 20, 21, 22, больничный комплекс, а также подключенных от тепломагистрали №7 в    кв. №32 Ленинского района
	14
сентября
	КТСК,

Кем ГРЭС,

НК ТЭЦ,

ТСЖ и управляющие компании, СКБ

	Правобережная часть города

	7.
	 Заполнение систем отопления у потребителей.
	07 – 12
сентября
	ТСЖ и управляющие компании, СКБ

	8.
	 Подключением систем отопления объектов СКБ.
	13
сентября
	КТСК, СКБ

	9.
	 Увеличение тепловой нагрузки от БУ-2,3 Кем ТЭЦ по тепломагистралям №2,3,4 с подключением систем отопления у потребителей жилого фонда и СКБ в Кировском и Рудничном районах.
	13
сентября
	Кем ТЭЦ, КТСК,

АО «ТЭ», ТСЖ и управляющие компании, СКБ

                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

                города Кемерово

                                                                                  от 10.09.2021 № 2579
График пуска на циркуляцию

тепловых сетей и систем теплопотребления АО «Теплоэнерго» (АО «ТЭ»)
на отопительный сезон 2021-2022 г.г.

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	Рудничный район

	1.
	Заполнение тепловых сетей от котельных                  АО «Теплоэнерго», осмотр сетей:

№№ 112, 35, 110,118

№№ 101,102,103

	АО «ТЭ»

	03 сентября

	04 сентября

	2.
	Включение на циркуляционный режим тепловых сетей, пуск котельных АО «Теплоэнерго»:

№№ 101, 102, 103, 110, 112, 118, 35
	13 сентября
	АО «ТЭ», и управляющие компании, СКБ

	ж.р. Лесная Поляна

	3.
	Заполнение тепловых сетей от котельных                  АО «Теплоэнерго», осмотр сетей:

№№ 4, 7, 8, 9, 14
	01 сентября
	АО «ТЭ»

	4.
	Включение на циркуляционный режим тепловых сетей, пуск котельных АО «Теплоэнерго»:
№№ 4, 7, 8, 9,14

	13 сентября
	АО «ТЭ», СКБ,

УК «Лесная
поляна»

	ж.р. Ягуновский, Пионер

	5.
	Заполнение тепловых сетей от котельных                  АО «Теплоэнерго», осмотр сетей:

№ 122
	02 сентября
	АО «ТЭ»

	6.
	Включение на циркуляционный режим тепловых сетей, пуск котельных АО «Теплоэнерго»:

№122
	13 сентября
	АО «ТЭ»

	 7.
	Заполнение тепловых сетей от котельных                  АО «Теплоэнерго», осмотр сетей:
№№92,96
	03 сентября
	АО «ТЭ»

	Заводский район

	8.
	Заполнение тепловых сетей от котельных                  АО «Теплоэнерго», осмотр сетей:

№№42, 141,91,97
	02 сентября
	АО «ТЭ»

	9.
	Включение на циркуляционный режим тепловых сетей, пуск котельных АО «Теплоэнерго»:

№№42,141,91,97
	15 сентября
	АО «ТЭ»,

управляющие компании

Примечания:
котельные №№ 6, 11  ж.р. Лесная Поляна, котельные №№ 123, 163 ж.р. Ягуновский, котельная № 26 Центрального района, котельная № 114 Ленинского района включены на циркуляцию на систему горячего водоснабжения, и на тепловых сетях не требуется заполнение.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

             города Кемерово

                                                                                  от 10.09.2021 № 2579
График пуска на циркуляцию

тепловых сетей  и систем теплопотребления

ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания»  (ОАО «СКЭК»)
на отопительный сезон 2021-2022

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	ж.р. Кедровка, Промышленновский, ст. Латыши

	1.
	Плавный перевод оборудования котельной на зимний режим работы с учетом подключения тепловых узлов потребителей, осмотр тепловых сетей
	12сентября
	ООО «БКС»

	2.
	Перевод тепловых узлов потребителей на зимний режим работы
	13сентября
	ООО «БКС»
ООО «ГК              Мегаполис»

СКБ

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации

                города Кемерово

                                                                                  от 10.09.2021 № 2579
График пуска на циркуляцию

тепловых сетей и систем теплопотребления

ОП ООО «Новосибирская теплосетевая компания» (ОП ООО «НТСК»)

на отопительный сезон 2021-2022 г.г.

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	Рудничный район

	1.
	Заполнение тепловых сетей от котельных                   ОП ООО «НТСК»,  осмотр сетей:

№№ 15,17,38

	ОП ООО «НТСК»

	09 сентября

	2.
	Включение на циркуляционный режим тепловых сетей, пуск котельных ОП ООО «НТСК»:

№№ 15,17,38
	13 сентября
	ОП ООО «НТСК»,
 управляющие компании, СКБ

	ж.р. Кедровка

	3.
	Заполнение тепловых сетей от котельной
ОП ООО «НТСК» №66, осмотр сетей

	10 сентября
	ОП ООО «НТСК»

	4.
	Включение на циркуляционный режим
тепловых сетей, пуск котельной ОП ООО «НТСК  №66
	13 сентября
	ОП ООО «НТСК»,

 СКБ,

	Заводский район

	5.
	Заполнение тепловых сетей от котельной № 60                     ОП ООО «НТСК», осмотр сетей:

	 10 сентября
	ОП ООО «НТСК»

	6.
	Включение на циркуляционный режим тепловых сетей, пуск котельной ОП ООО «НТСК»:

№ 60
	13 сентября
	ОП ООО «НТСК»,

 управляющие компании

	7.
	Заполнение тепловых сетей от котельных                   ОП ООО «НТСК», осмотр сетей:

№№ 43,47,56
	09 сентября
	ОП ООО «НТСК»

	8.
	Включение на циркуляционный режим тепловых сетей, пуск котельных ОП ООО «НТСК»:

№№ 43,47,56
	13 сентября
	ОП ООО «НТСК»,
 управляющие компании, СКБ

Примечания:
котельные №№ 31,65  в  Рудничном районе и ж. р. Кедровка включены на циркуляцию на систему горячего водоснабжения, заполнение  тепловых сетей не требуется.